
SEÑOR 

JUEZGADO PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL DE TURBACO -BOLIVAR-  

E.S.D 

 

 

DEMANDANTE: BANCAMIA con NIT 900215071  

DEMANDADO: HUMBERTO DE JESUS PUELLO BALLESTAS id CC 

9286534 

RADICADO: 2018-00118 

REF: ACTULIZACION LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 

 

 

JUAN CAMILO SALDARRIAGA CANO, identificado como aparece al pie 

de mi firma, obrando en mi condición de apoderado de la parte 

demandante; por medio del presente escrito allego la correspondiente 

liquidación del crédito ordenada mediante auto que ordeno seguir 

adelante con la ejecución del 05-09-2018. 

 

 

Atentamente, 

 

 

 

JUAN CAMILO SALDARRIAGA CANO 

C.C 8.163.046 de Envigado 

T.P. 157.745 del C.S. de la J 

 

 



Liquidación de credito

Codigo
Fecha
Inicial

Fecha
Final

Tasa
Efec.
Anual

Tasa
aplicable
Efec.
Anual

Tasa
Aplicable
Diaria

Capitales
Cuotas u Otros

Capital
Liquidable Dias

Liq
Interes

Saldo
Interes Abono

Saldo
Capital
Interes

7617 -
9286534

09-06-
2017

30-06-
2017

22.33 33.40 0.0790 $5,388,984 $5,388,984 22 $93,637 $93,637 $0 $5,482,621

01-07-
2017

31-07-
2017

21.98 32.87 0.0779 $0 $5,388,984 31 $130,138 $223,776 $0 $5,612,760

01-08-
2017

31-08-
2017

21.98 32.87 0.0779 $0 $5,388,984 31 $130,138 $353,914 $0 $5,742,898

01-09-
2017

30-09-
2017

21.48 32.12 0.0763 $0 $5,388,984 30 $123,433 $477,347 $0 $5,866,331

01-10-
2017

31-10-
2017

21.15 31.63 0.0753 $0 $5,388,984 31 $125,830 $603,177 $0 $5,992,161

01-11-
2017

30-11-
2017

20.96 31.34 0.0747 $0 $5,388,984 30 $120,810 $723,987 $0 $6,112,971

01-12-
2017

31-12-
2017

20.77 31.06 0.0741 $0 $5,388,984 31 $123,843 $847,830 $0 $6,236,814

01-01-
2018

31-01-
2018

20.69 30.94 0.0739 $0 $5,388,984 31 $123,424 $971,254 $0 $6,360,238

01-02-
2018

28-02-
2018

21.01 31.42 0.0749 $0 $5,388,984 28 $112,992 $1,084,246 $0 $6,473,230

01-03-
2018

31-03-
2018

20.68 30.92 0.0738 $0 $5,388,984 31 $123,371 $1,207,618 $0 $6,596,602

01-04-
2018

30-04-
2018

20.48 30.62 0.0732 $0 $5,388,984 30 $118,376 $1,325,994 $0 $6,714,978

01-05-
2018

31-05-
2018

20.44 30.56 0.0731 $0 $5,388,984 31 $122,111 $1,448,105 $0 $6,837,089

01-06-
2018

30-06-
2018

20.28 30.32 0.0726 $0 $5,388,984 30 $117,357 $1,565,462 $0 $6,954,446

01-07-
2018

31-07-
2018

20.03 29.95 0.0718 $0 $5,388,984 31 $119,950 $1,685,412 $0 $7,074,396

01-08-
2018

31-08-
2018

19.94 29.81 0.0715 $0 $5,388,984 31 $119,475 $1,804,887 $0 $7,193,871

01-09-
2018

30-09-
2018

19.81 29.62 0.0711 $0 $5,388,984 30 $114,955 $1,919,842 $0 $7,308,826

01-10-
2018

31-10-
2018

19.63 29.35 0.0705 $0 $5,388,984 31 $117,832 $2,037,674 $0 $7,426,658

01-11-
2018

30-11-
2018

19.49 29.14 0.0701 $0 $5,388,984 30 $113,311 $2,150,985 $0 $7,539,969

01-12-
2018

31-12-
2018

19.40 29.00 0.0698 $0 $5,388,984 31 $116,610 $2,267,595 $0 $7,656,579

01-01-
2019

31-01-
2019

19.16 28.64 0.0690 $0 $5,388,984 31 $115,331 $2,382,926 $0 $7,771,910

01-02-
2019

28-02-
2019

19.70 29.45 0.0708 $0 $5,388,984 28 $106,764 $2,489,690 $0 $7,878,674

01-03-
2019

31-03-
2019

19.37 28.96 0.0697 $0 $5,388,984 31 $116,450 $2,606,140 $0 $7,995,124

01-04-
2019

30-04-
2019

19.32 28.88 0.0695 $0 $5,388,984 30 $112,436 $2,718,576 $0 $8,107,560

01-05-
2019

31-05-
2019

19.34 28.91 0.0696 $0 $5,388,984 31 $116,290 $2,834,867 $0 $8,223,851

Contraparte
Humberto De Jesus
Puello Ballestas |
9286534

Radicado
2018-00118

Liquidando
Hasta
14-12-2020

Capital

$5,388,984

Intereses

$4,882,179

Agencias en
derecho

$377,228

Total

$10,271,163



7775

01-06-
2019

30-06-
2019

19.30 28.85 0.0695 $0 $5,388,984 30 $112,333 $2,947,200 $0 $8,336,184

01-07-
2019

31-07-
2019

19.28 28.82 0.0694 $0 $5,388,984 31 $115,971 $3,063,171 $0 $8,452,155

01-08-
2019

31-08-
2019

19.32 28.88 0.0695 $0 $5,388,984 31 $116,184 $3,179,354 $0 $8,568,338

01-09-
2019

30-09-
2019

19.32 28.88 0.0695 $0 $5,388,984 30 $112,436 $3,291,790 $0 $8,680,774

01-10-
2019

31-10-
2019

19.10 28.55 0.0688 $0 $5,388,984 31 $115,011 $3,406,801 $0 $8,795,785

01-11-
2019

30-11-
2019

19.03 28.45 0.0686 $0 $5,388,984 30 $110,939 $3,517,740 $0 $8,906,724

01-12-
2019

31-12-
2019

18.91 28.27 0.0682 $0 $5,388,984 31 $113,995 $3,631,734 $0 $9,020,718

01-01-
2020

31-01-
2020

18.77 28.06 0.0678 $0 $5,388,984 31 $113,245 $3,744,979 $0 $9,133,963

01-02-
2020

29-02-
2020

19.06 28.49 0.0687 $0 $5,388,984 29 $107,391 $3,852,370 $0 $9,241,354

01-03-
2020

31-03-
2020

18.95 28.33 0.0684 $0 $5,388,984 31 $114,209 $3,966,579 $0 $9,355,563

01-04-
2020

30-04-
2020

18.69 27.94 0.0675 $0 $5,388,984 30 $109,177 $4,075,755 $0 $9,464,739

01-05-
2020

31-05-
2020

18.19 27.19 0.0659 $0 $5,388,984 31 $110,125 $4,185,880 $0 $9,574,864

01-06-
2020

30-06-
2020

18.12 27.08 0.0657 $0 $5,388,984 30 $106,207 $4,292,087 $0 $9,681,071

01-07-
2020

31-07-
2020

18.12 27.08 0.0657 $0 $5,388,984 31 $109,747 $4,401,834 $0 $9,790,818

01-08-
2020

31-08-
2020

18.29 27.34 0.0662 $0 $5,388,984 31 $110,664 $4,512,499 $0 $9,901,483

01-09-
2020

30-09-
2020

18.35 27.43 0.0664 $0 $5,388,984 30 $107,408 $4,619,906 $0 $10,008,890

01-10-
2020

31-10-
2020

18.09 27.04 0.0656 $0 $5,388,984 31 $109,585 $4,729,491 $0 $10,118,475

01-11-
2020

30-11-
2020

17.84 26.66 0.0648 $0 $5,388,984 30 $104,741 $4,834,232 $0 $10,223,216

01-12-
2020

14-12-
2020

17.46 26.09 0.0636 $0 $5,388,984 14 $47,947 $4,882,179 $0 $10,271,163


